
Id: LGPQLLLXDETKJWMEYQYCHXYHS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/91/2011
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Wołczynie 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 w sprawie 
maksymalnej  wysokości  diet  przysługujących  radnemu  gminy  (Dz.  U.  z 2000  r.  nr  61,  poz.  710)  Rada 
Miejska w Wołczynie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała  ustala  wysokość  oraz  zasady  obliczania  i wypłaty  diet  dla  radnych  Rady  Miejskiej 
w Wołczynie za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Radnemu Rady Miejskiej w Wołczynie za pracę w radzie  i komisjach przysługuje ryczałtowa dieta 
w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady – 88% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady – 56% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

3) Przewodniczącemu komisji – 56% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

4) Zastępcy przewodniczącego komisji – 47% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

5) Radnym – 42% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 3. 1. Nieobecność radnego na posiedzeniach Komisji lub sesjach powoduje zmniejszenie ryczałtowanej 
diety w wysokości 25% diety określonej w § 2 za każdą nieobecność, nie więcej jednak niż 75% wysokości 
diety. Podstawą stwierdzenia obecności na posiedzeniu komisji lub sesji stanowi podpis na liście obecności. 

2.  Przepisy  ust.  1 nie  mają  zastosowania,  jeśli  nieobecność  jest  spowodowana  wypełnianiem  innych 
zadań  wynikających  z pełnionej  funkcji  w Radzie,  potwierdzonych  adnotacją  na  liście  obecności  przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej,  a dla  Przewodniczącego Rady Miejskiej  przez Wiceprzewodniczącego 
Rady. 

3. Radni Rady Miejskiej oprócz radego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady za miesiąc przerwy 
wakacyjnej  nie  otrzymują  diet.  Przerwą  wakacyjną  jest  jeden  miesiąc  w przedziale  od  lipca  do  sierpnia, 
w której nie odbyła się żadna komisja i sesja Rady Miejskiej. 

4.  Wysokość  diet  zmieniać  się  będzie  wraz  ze  zmianą  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

5. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10go następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest w kasie urzędu lub przelewem na konto bankowe wskazane przez radnego. 

§ 4. 1. W  przypadku  wygaśnięcia  mandatu  radnego  lub  odwołania  go  z pełnionej  funkcji,  radny 
zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

2. W przypadku upływu kadencji Rady sposób obliczania diety stosuje się zgodnie z ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 



Id: LGPQLLLXDETKJWMEYQYCHXYHS. Podpisany Strona 2

§ 6. Traci  moc  Uchwała  Nr  III/14/2006  Rady  Miejskiej  w Wołczynie  z dnia  28  grudnia  2006  r. 
w sprawie  ustalenia  ryczałtu  miesięcznego  radnym  za  udział  w pracach  Rady  Miejskiej  w Wołczynie, 
Uchwała Nr XI/125/2007 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr  III/14/2006  dotyczącej  ustalenia  ryczałtu  miesięcznego  radnym  za  udział  w pracach  Rady  Miejskiej 
w Wołczynie, Uchwała Nr XXV/201/2008 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie 
zmiany  uchwały  Nr  III/14/2006  dotyczącej  ustalenia  ryczałtu  miesięcznego  radnym  za  udział  w pracach 
Rady Miejskiej w Wołczynie, Uchwała Nr XXXIV/285/2009 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 22 grudnia 
2009r.  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/14/2006  dotyczącej  ustalenia  ryczałtu  miesięcznego  radnym  za 
udział w pracach Rady Miejskiej w Wołczynie, Uchwała Nr III/12/2010 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 
29  grudnia  2010  r.w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/14/2006  dotyczącej  ustalenia  ryczałtu miesięcznego 
radnym za udział w pracach Rady Miejskiej w Wołczynie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Waldemar Antkowiak


